LEMBAR PERSETUHUAN/PENGESAHAN PENGUJI

Nama : LELA BADRIAH NIM : 82322223027

Tanggal Sidang : 06 Juli 2024

Program Studi : Administrasi Pendidikan

Konsentrasi : Administrasi Sistem Pendidikan

Judul Tesis

EFEKTIVITAS KOMPETENSI PROFESIONAL GURU IPA DALAM MENINGKATKAN HASIL BELAJAR PESERTA DIDIK

(Studi Kasus di MTs Negeri 1 Ciamis)

Telah direvisi, disetujui oleh Tim Penguji dan diperkenankan untuk diperbanyak/dicetak:

NO	NAMA	TANDA TANGAN
1	Dr. H. Yat Rospia Brata, Drs., M.Si.	
2	Dr. H. Maman Herman, M.Pd.	
3	Dr. Asep Budi Tauhid, M.Pd.	

Mengetahui,

Direktur, Kaprodi,

Dr. H. Yat Rospia Brata, Drs., M.Si
NIK. 311277003

Dr. H. Maman Herman, M.Pd.
NIK. 3112770252

HALAMAN ORISINILITAS DAN PUBLIKASI

Saya yang bertanda tangan dibawah ini, menyatakan dengan sebenar-benarnya bahwa:

- 1. Tesis yang berjudul: EFEKTIVITAS KOMPETENSI PROFESIONAL GURU IPA DALAM MENINGKATKAN HASIL BELAJAR PESERTA DIDIK (Studi Kasus di MTs Negeri 1 Ciamis) ini adalalah karya penelitian saya sendiri tidak terdapat karya ilmiah yang pernah diajukan oleh orang lain untuk memperoleh gelar akademik serta tidak terdapat karya atau pendapat yang pernah ditulis atau diterbitkan oranglain, kecuali yang secara tertulis dikutip dalam naskah ini dan disebutkan dalam sumber kutipan dan daftar Pustaka . apabila ternyata didalam naskah Tesis ini dapat dibuktikan terdapat unsur unsur jiplakan, Maka saya bersedia tesis beserta gelar MAGISTER saya dibatalkan, serta diproses sesuai dengan UU Nomor 20 Tahun 2003, pasal 25 ayat 2 dan pasal 70.
- 2. Tesis ini merupsksn hsk milik pascasarjana Universitas Galuh. Publikasi Sebagian dan keseluruhan ini Tesis pada pada jurnal atau forum ilmiah lain harus seijin pascasarjana Universitas Galuh dan minimal satu kali publikasi menyertakan tim pembimbing sebagai *author*. Apabila dalam waktu sekurang kurangnya satu semester(6 bulan sejak Pengesahan Tesis ini) saya tidak melakukan publikasi dari Sebagian atau keseluruhan tesis ini, maka pascasarjana Universitas Galuh, atau jurnal dilingkungan Universitas Galuh. Apabila saya melakukan pelanggaran dari ketentuan publikasi ini, maka saya bersedia mendapatkan sanksi akademik yang berlaku.

Ciamis, Juni 2024

Materai

Lela Badriah 82322223027